
Частное образовательное учреждение 
Дополнительного профессионального образования 

«Академия безопасности предпринимательства»

П Р И К А З

г. Екатеринбург № 4 01.08.2018г

Об утверждении Положений

Во исполнение предписания Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области об устранении нарушений № 661800193061-п от 
23.03.2018г.; в соответствии с решением педагогического совета ЧОУ ДПО 
«Академия безопасности предпринимательства» (Протокол № 2 от 01.08.2018г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «О внутренней оценке качества реализации 
дополнительных профессиональных программ в ЧОУ ДПО «Академия 
безопасности предпринимательства» (Приложение 1).

2. Утвердить Положение «О Порядке пользования учебниками и учебными 
пособиями обучающимися, осваивающими учебные предметы, курсы, 
дисциплины (модули) за пределами федеральных государственных 
образовательных стандартов, образовательных стандартов, образовательных 
стандартов и (или) получающими платные образовательные услуги в ЧОУ 
ДПО «Академия безопасности предпринимательства» (Приложение 2).

3. Утвердить Положение «О порядке пользования педагогическими 
работниками библиотеками и информационными ресурсами, а также доступа 
к информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и 
методическим материалам, материально-техническим средствам обеспечения 
образовательной деятельности, необходимым для качественного 
осуществления педагогической деятельности в ЧОУ ДПО «Академия 
безопасности предпринимательства» (Приложение 3).

4. Признать утратившим силу Положение «Об организации и проведении 
ежегодного самообследования ЧОУ ДПО «Академия безопасности 
предпринимательства» от 12.01.2015 г., и утвердить в новой редакции 
Положение «Об организации и проведении ежегодного самообследования 
ЧОУ ДПО «Академия безопасности предпринимательства» (Приложение 4);

5. Признать утратившим силу Положение «О проведении итоговой аттестации в 
ЧОУ ДПО «Академия безопасности предпринимательства» от 28.12.2017г. и



утвердить в новой редакции Положение «О проведении итоговой аттестации 
в ЧОУ ДПО «Академия безопасности предпринимательства» (Приложение 5).

6. Заместителю директора по учебной работе Кондрашову Д. Н. приказ довести 
до сведения методистам в местах проведения образовательных услуг г. 
Нижний Тагил, г. Екатеринбург, руководствоваться данными Положениями в 
образовательном процессе.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: Приложение 1 -  на 7 листах;
Приложение 2 -  на 4 листах; 
Приложение 3 -  на 4 листах; 
Приложение 4 -  на 4 листах; 
Приложение 5 -  на 6 листах;

А. Г. Горячкин


